Manual del Operador
DATOS DE IDENTIFICACIÓN DEL FABRICANTE
KOLVER S.r.l.
Via dell'Elettronica, 14
36016 THIENE (VI) ITALIA
TEL +39 0445 371068
DATOS DEL DISTRIBUIDOR EN ESPAÑA

“A” Indica la velocidad del atornillador, regulable del 60% al 100%.
En el panel frontal también existen 2 leds: uno de color verde que nos indica
el encendido de la unidad y otro color rojo para indicar la consecución del par.
Manual EDU1FR/SG (Versión 0908-19)                                                                                                                           Pag.8
Par R.P.M.
Nm. min - max
FAB10RE/FR 110010/FR 0,05 ÷ 0,8 600 ÷ 1.000
FAB12RE/FR 110012/FR 0,2 ÷ 1,2 600 ÷ 1.000
FAB12PS/FR 112012/FR 0,2 ÷ 1,2 600 ÷ 1.000
FAB12PP/FR 110013/FR 0,2 ÷ 1,2 600 ÷ 1.000
FAB12PP/FR/U 110013/FR/U 0,2 ÷ 1,2 600 ÷ 1.000
FAB18RE/FR 110618/FR 0,3 ÷ 1,8 450 ÷ 650
FAB18PS/FR 112618/FR 0,3 ÷ 1,8 450 ÷ 650
FAB18PP/FR 110619/FR 0,3 ÷ 1,8 450 ÷ 650
FAB18PP/FR/U 110619/FR/U 0,3 ÷ 1,8 450 ÷ 650
RAF32NS/FR 120032/FR 0,7 ÷ 3,2 600 ÷ 1.000
RAF32PS/FR 122032/FR 0,7 ÷ 3,2 600 ÷ 1.000
RAF32PP/FR 120033/FR 0,7 ÷ 3,2 600 ÷ 1.000
RAF32PP/FR/U 120033/FR/U 0,7 ÷ 3,2 600 ÷ 1.000
RAF38NS/FR 120638/FR 0,9 ÷ 3,8 450 ÷ 650
RAF38PS/FR 122638/FR 0,9 ÷ 3,8 450 ÷ 650
RAF38PP/FR 120639/FR 0,9 ÷ 3,8 450 ÷ 650
RAF38PP/FR/U 120639/FR/U 0,9 ÷ 3,8 450 ÷ 650
RAF50NS/FR 120650/FR 0,9 ÷ 5,0 400 ÷ 700
RAF50PS/FR 122650/FR 0,9 ÷ 5,0 400 ÷ 700
RAF50PP/FR 120651/FR 0,9 ÷ 5,0 400 ÷ 700
RAF50PP/FR/U 120651/FR/U 0,9 ÷ 5,0 400 ÷ 700
FAB
RAF
Modelo Código
La temperatura de trabajo de la unidad de control puede alcanzar los 45ºC